
Bok 3 Mingel: Tanken med ”spår av gemenskap” är att presentera vilka fördelar som följer 
med att hjälpas åt. Vilka vinster det ger att slå sig samman, teama upp sig och måna om goda 
relationer. Var och en har alldeles säkert något bra att bidra med men det framgår också hur 
svårt det kan vara att be om hjälp. Twist hjälper Maja och Mac stöttar Twist. Även Tobbe och 
Mac hjälps åt. Men Bengt hjälper inte Rut, något han senare får all anledning att ångra. Även 
denna bok inleds med en summering av Laduvik och de som bor där. Pernillas arbete är 
däremot mycket av ett ensamjobb. Det är en stor skola med mycket personal men som 
speciallärare är jobbet många gånger idogt. Vad en lärare gör verkar alla veta men ingen 
egentligen känna till. Det finns nog inget arbete som är mer uthängt, debatterat och 
genomlyst. Så infekterat av medias bild och egentligen en ganska skev bild av verkligheten. 
Att arbeta med barn och ungdomar är helt fantastiskt fast helst ska man också ha ordning på 
sig själv. Pernilla jobbar på högstadiet och hon har en tonåring hemma. Just den 
kombinationen är stundtals lika medryckande som att vara kronofogde på dagen och lapplisa 
på kvällen. Det blir helt enkelt för mycket av det goda, åtminstone mentalt.  
 
Pernilla tar ledigt från allt och åker till Australien tillsammans med Tobbe. Berättelser om 
bakvända mästerskap och spännande äventyr delas. De bor i en husbil nära stranden, seglar på 
dagarna och suger in upplevelsen av varenda timme där, på andra sidan jorden. Det känns som 
en otröstlig sorg att lämna platsen efter de intensiva veckorna. I jakten på vardagliga äventyr 
senare på hemmaplan och i den pågående jakten med att bli sedd och bekräftad, blir Pernilla 
närmast besatt av nättester av olika sorter. Exempelvis kollar hon vilket yrke hon skulle passa 
bättre för, osäker som hon är över sitt nuvarande yrkesval. 
 
Twist och Rut däremot behöver aldrig fundera över sina yrkesval, inte heller ifrågasätta varför 
de sällan kommer iväg någonstans men de följer Pernillas och Tobbes Aussie-äventyr via 
resebloggen. De båda paren har kommit att trivas så bra i varandras sällskap och Pernilla och 
Tobbe pratar ofta om ett ställe i Grekland dit de åker varje år i juni. På platsen, som ligger på 
halvön Lefkas, seglar de i en vindrik bukt och det finns en smal plan på att Twist och Rut ska 
följa med. Deras äventyrs spelplan återfinns annars mest på gården. De bjuder in grannar och 
bekanta på äppelmustfest när deras nya mustmaskin installerats. Tanken med festen är att 
knyta kontakter med folk i trakten för att komma igång med en mer storskalig verksamhet. Att 
våga, vilja och chansa är något Rut på olika sätt förhållit sig till sedan unga år. Hennes sätt att 
vara äventyrlig handlar mer om att utmana sitt inre, att ta modiga beslut om förändringar, att 
chansa och se vad det leder till. Inte bara göra en massa coola saker utan att först ha försäkrat 
sig om att det leder någonstans. Rut och Twist driver trots allt ett företag och för att lyckas 
väl, behöver de tänka till kring sina chanstagningar. 
 
De båda paren beslutar sig för att åka till Grekland tillsammans. Twist har en önskan om att få 
segla medan Rut helst vill besöka getgårdar. Mini är den som, med sina föräldrars hjälp, tar 
hand om gården under tiden. Även Pia-Carin drar sitt strå till stacken när det kommer till att 
stötta upp och hjälpa till. Hon hjälper Rut med sin önskan om att skriva en blogg, eller 
faktiskt, hon tar över allt Ruts material. Tack vare Twist och den dator som han ordnar åt 
henne kan hon överge den gamla elektriska skrivmaskinen. Datorn får fart på hennes 
skrivande och med hjälp av material om Laduviks gård samt en hel del annat som hon har 
plockat ihop, kommer hon igång ordentligt med sina manus. Hon gör vad hon tror är rätt när 
det gäller att påbörja sin författarbana. Hon gräver där hon står och sedan kontaktar hon 
bokförlag och skapar en pseudonym. Detta gör hon genom att kombinera flicknamnet med 
initialerna i sitt förnamn och plötsligt får P-C Wike se dagens ljus. Men inte mer än så. Ingen 
är nämligen särskilt intresserad av det hon skriver. Boken avslutas med att hela gänget träffas 
hemma hos Rut och Twist där de äter en grekisk grillbuffé. 


